ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

303140 г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35    тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-43-54

             ПРИКАЗ

                                                                                                      от  20.03.2019 №  74а

        Об итогах мониторинга сайтов

В  соответствии с приказом  от 14.03.2019  №   66а   «О проведении

мониторинга сайтов  образовательных учреждений» 19-20  марта 2019 года

проведен мониторинг сайтов муниципальных образовательных учреждений с

целью проверки полноты и качества информационной работы  учреждений по

вопросам  ГИА. По итогам проведенного мониторинга с целью улучшения

информационной работы по вопросам подготовки и проведения ГИА в

муниципальных общеобразовательных  учреждениях Болховского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям  муниципальных общеобразовательных

учреждений в срок до 29 марта 2019 года:

 разместить на сайтах информацию  о сроках проведения

итогового собеседования, сроках и местах подачи

заявлений, сроках и местах информирования о результатах

ГИА;

 удалить с сайтов устаревшую информацию, ссылки на не

действующие нормативные акты;

 разместить документы, предполагающие  утверждение

руководителем ОУ, с соответствующими реквизитами;

 проанализировать удобство для чтения, цветовое

оформление, размер шрифта, которым предоставлена

информация на сайте. Внести соответствующие

коррективы, направленные на повышение качества подачи

информации, ее эстетический вид;

 удалить страницы и ссылки,  не осуществляющие перехода

к запрашиваемой информации;

 информацию о проделанной работе направить в Отдел

образовании не позднее 29 марта 2019г.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Гуляеву Е.А.,

заместителя начальника Отдела образования.

Начальник Отдела

Т.А. Анисимова